vult ⁊ nihil mali vult ⁊ volūtas oim̄ beatoz p̄ cha
 ritatē p̄firmata totaliter est p̄uerla in deū ⁊ p̄for
 mis ei⁹ volūtati: ⁊ sic ptz qual⁹ est triplex cellariū
 et triplex vinū ordinās ⁊ inebriās volūtate boie
 ad qd̄ triplex cellariū xps introduxit eccliaz sp̄sū
 faz suū ordinādo in ea charitatē ista q; sp̄sa p̄ sta
 tu ve. te. petebat aduētū sp̄sū vt introduceret eū in
 hoc triplex cellariū eo q; p̄ aliū nō poterat introdu
 ci vt ptz in p̄mo cātico. Sed q; xps sponsus eius
 introducit eā in cellaria sup̄dicta to gr̄as agen
 do cum gaudio dicit. Introduce me rex in cellam
 vinarā et ordinauit in me charitatē. **B** **Q** **E** est
 aduertēdū q; ista sp̄sa in p̄mo cātico petij intro
 duci in sup̄dicta tria cellaria sed in hoc sc̄do cā
 tico dicit q; sp̄sū solū introduxit eā in vnā cellā ve
 nariā. s. in p̄mū cellariū sacre scripture in qd̄ intro
 duxerat virginē mariā matrē suā reuelādo ipsi se
 creta. sacre scripture vt ptz in cātico ei⁹ sed postea
 introduxit totā ecclia sp̄sū in alta cellaria qm̄ in
 stituit eccliaistica sacra ⁊ aperuit nobis viā ad res
 gnū celoz p̄ passionē ⁊ resurrectionē ⁊ ascensionē.
L Ad maiore aut̄ euidentia est et notādū q; licz
 ois charitas sit amor tamē nō ois amor est chari
 tas. An̄ triplex est amor: puta vn⁹ q; d; naturalis.
 q̄lis est patris ad filius ⁊ poete ad sua poemata.
 Secūdus d; amor p̄uersus p̄cedēs ab inordinato
 appetitu quo p̄uerse auarus amat pecunias ⁊ su
 p̄bus honores et voluptuosus mlieres. Tertij d;
 amor ordinat⁹ quo ordinate diligimus deū ⁊ pri
 mū ⁊ iste d; charitas eo q; ordinat volūtate ad di
 ligendū deū ⁊ primū seruādo specie: modū ⁊ or
 dinē. An̄ species diligēda est. s. solus deus ⁊ eius
 imago. s. bō ⁊ angelus eo q; sola ista triplex sp̄s
 est quoddā bonū felicitās aut felicitabile ⁊ fruibī
 le. An̄ solus deus est p̄ se fruibilis in se. ⁊ bō ⁊ an
 gelus solū in deo. An̄ ait paul⁹ ad philomenem.
 Eruat in te oīe frater. Adodus aut̄ diligēdi bon
 nū est vt diligat res eo mō quo est ⁊ sic q; deus est
 p̄ se bonū sup̄ oia et a quo oia iō est diligendus ⁊
 nobis per se ⁊ in se sup̄ oia ⁊ q; tā bō q̄ angel⁹ est
 imago dei ⁊ a deo iō est diligendus in deo cui⁹ est
 imago ⁊ a quo est. Item ordo diligēdi sumit a fi
 ne s; q; deus est pp̄ se ⁊ nō pp̄ aliū bonū imo oia
 alia sunt pp̄ deū ⁊ ordinant i deū tanq̄ in finē vl
 timatū q; est finis oim̄. **Q** de⁹ est diligēdi
 bō ⁊ oia alia pp̄ deū. **A** **Q** Totū aut̄ istū ordinē
 diligēdi facit charitas in nra volūtate ⁊ iō chari
 tas diffinitur q; est amor ordinās volūtate ad di
 ligendo deū ⁊ primū seruādo specie modū ⁊ or
 dinē. s. ad diligēdū deū sup̄ oia ⁊ p̄ se ⁊ i se ⁊ pp̄ se
 ⁊ primū i deo ⁊ pp̄ deū ex q̄b⁹ ptz q; q; diligit deū
 nō pp̄ se s; pp̄ aliquā iutilitate errant iordie ⁊ q; de
 ligit magis se q̄ deū errat. in mō. Et iō d; q; dia
 bol⁹ in p̄ncipio errauit in mō ⁊ ordie eo q; dilexit
 se in se ⁊ pp̄ se ⁊ nō in deo ⁊ pp̄ deū imo iceptit ab
 amoze sui vlq; ad cōtēptū dei cōtēnēdo ei⁹ leges
 et deuitādo ab ei⁹ volūtate vt dicitur est sup̄ ps. lxx
 xj. ⁊ sup̄ Te deū. laudam⁹. charitas ḡ est illa x̄rus
 infusa ordinatua volūtatis ad diligēdū deū ⁊ p̄
 rimū et hāc charitatē ordinauit xps sponsus p̄
 mo in virgine mariā matrē suā et ex consequētī in
 tota ecclia sp̄sa sua vt ptz p̄ totū discursus euā

gelicū. An̄ prio ostendit hāc charitatē faciēdo et
postea docēdo et iō dicit h̄go maria in hoc cātico
in psona sua et totū ecclie. Introduxit me rex sp̄s
m̄e i cellā vinarīā. i. cellā sacre scripture et i cel
laz sacozum ecclie et ordiauit i me charitatē. i. do
cuit me ordinē charitatis p legē euāgelicā quōd
ligā deū et p̄ximū. eo mō et ordie quo dictū ē et p̄cu
lit mibi charitatē p ecclēstia sacramēta. q̄ ordia
te diligo deū et p̄ximū. hoc autē dicit q̄ i oī sacro dat
grā q̄ ē ip̄a charitas aut nō sine charitate et iō di
cit sp̄sa q̄ fructū illū magne arboris sub cui⁹ vmbra
sedebat semp fuit dulcis gutturi meo in̄m̄ q̄
filli⁹ m̄e introduxit me in cellā vinarīā. i. i camerā
penetrali secretoz et p̄fundoz mystertoz euāgeliz
coz mltā mysteria secreta reuelādo. et sic ordiauit
in me charitatē et dilectionē. i. iō fuit mota ad cā
tādū illd cāticum magnificat aīa mea dñm ex n̄
m̄io amore pcepto vñ ip̄s m̄e et fili⁹ qñ introdu
xit me i suā cellā vinarīā. it̄m vulnerauit et iebriat
uit me vno suo charitatis et amoris et dilectōis q̄
eotali fuit oblita buti mūdi et mei p̄p̄si et fui pueria
et tractata seu rapta i ip̄i amorē q̄ amor trāsfor
mat amātē i amatū. sic fuit facta qñ lāguida absc̄s
mēozia buti mundi et suoz bonoz t̄paliū et iō vos
angeli sodales sp̄si et filij mei xp̄i fulcite me et oz
nate me florib⁹ buti agri et borzi filij mei et sp̄ate
et circumdate me malis et pomis buti arboris filij
mei et amore et lāgueo q̄ nō possū edere aliū ci
bū nec fructū aliū fructu nec aliū fructū et dulcis gut
turi meo p̄ter fructū sapidissimos buti arboris q̄
qdē fructū et poma nutriūt fideles et dāt vitā mun
do. Itē nō miramīnt q̄ lāgueaz amore butus filij
et sp̄si mei xp̄i nā ip̄e introduxit me i cubiculū suū
et āplexat et me sicut m̄ āplexit filij et sp̄s
saz nā leuaet. i. brachiū et man⁹ et sinistra posita
est sub capite meo et dextera illi āplexabit me nā
qñ m̄ āplexit filij puū sustinet eū cū sinistra po
sita sub capite et cū dextera cooperit corp⁹ et. Ita
p̄ter sp̄sus et fili⁹ m̄e xp̄s quodā spirituali am
plexu āplexat est me cū leua et sub capite susten
tādo et cū dextera sue potēte et amoris et fauoris
me p̄terit ab oī malo preseruādo et in oī bono cō
firmādo. Et sic tenet me amplexā tāq̄ lāguidā et
ebriā in cella vinarīa sue charitatis amoris et di
lectōis. Sz hic ē valde aduertēdū q̄ cū in hoc cā
tico sp̄sus satisfaciāt et annuat petitionib⁹ et de
siderio sp̄se et ip̄a sp̄sa agat gr̄as. eo q̄ sp̄sus
adimpleuit desiderij et petitiones suas puta
oscular est eā osculo incarnationis. et traxit eā in
odo. ē ynguentoz suorū et introduxit eā in cubicu
lū suū et cellā vinarīā reuelādo mysteria et secreta
sua et tā sedit sub vmbra illius quē desiderabat et
refecta est cibus et fructibus illius arboris dulcis
simis. Et q̄ tale osculū dicit quādā vnitate
inter sp̄sus et sp̄saz. eo q̄ in illa benedicta in
carnatōe facta fuit triplex vnio. q̄ prio verbū as
sumptū illā vnitate in vnitate psonali et sup
positali. Sc̄do xp̄s elegit vnuit sibi specialiter et
singulariter virginē matrē suaz in quādā vnitate
materna q̄ facta est speciale tēplū et taberna cu
lū maternū ip̄i xp̄i. Tertio xp̄s in sua matrē de
sp̄savit sibi totā ecclēsiā iquātū ip̄a fuit p̄m̄ de

brū ecclie et xp̄i et ero. diū ei⁹. vt in̄qt aug. et hāc ec
clēsiā desp̄savit et vnuit sibi xp̄s qdā vnitate my
stica. et sic est dicēdū q̄ triplex osculum dedit xp̄s.
Mā prio oscular est illā vnitate assumptā oscu
lo incarnationis et osculo psonali. Sc̄do oscular est
h̄ginē mariā osculo filiali siue mat̄no. Tertio oscu
lar est totā ecclēsiā osculo mystico sacramētalit. et
sic ergo dicēdū q̄ totū istud cāticum p̄t h̄ficari de
isto triplici osculo. scz incarnationis et maternita
tis. et desp̄sationis ecclie. et p̄nt prio esse h̄ba vnā
nitatis xp̄i. puta q̄ illa humanitas xp̄i agat gr̄as
deo. q̄ h̄bū diuinū osculatū est eā osculo et vnitate
te personalit. et q̄ h̄bū cōmorat inter vbera vnā
tatis. et quōd illud h̄bū diuinū fuit illi vnitate af
sumpte tanq̄ nardus et fasciculus myrte et borz
cypr̄i. et quōd illa vnitate assumpta fuit tanq̄ li
liū et rosa iter spinas. et quōd fuit fauozata sub vmbra
h̄bi et āplexata et psonata. et supposita p h̄bus
et. Itē totū istud cāticum h̄ficat de ip̄a h̄gine put
in āplexu et vtero et xp̄s acubuit et recubuit tanq̄
in suo thalamo. et quōd xp̄s et̄s i et vtero fuit. ip̄i
tanq̄ nard⁹ odorifera et sicut fasciculus myrte p̄ter
uans eā ab oī corruptione. et fuit ip̄i tanq̄ borz cy
pri et tanq̄ balsamū penetrās claustrū h̄ginitatis
absc̄s vtolatōis. ip̄am h̄ginē ita c̄ta relinquēdo. Et
quōd xp̄s introduxit eā in cellā vinarīā ordinādo in
ea charitatē et dilectionē trāsformādo eā in fer
al
tissima secreta ip̄i reuelādo. Itē h̄go maria p̄t
neret xp̄s vmbra carnē in vtero suo in̄p̄tū m̄i. tñ ip̄a se
debat sub vmbra xp̄i in quātū sp̄sa. Itē ip̄a virgo
m̄i xp̄i sedit sub vmbra illi quē desiderabat. quō
sp̄s sanctus venit sup eā. et obūbrauit eā. Lu. j. Et
tūc xp̄s fili⁹ su⁹ amplexus est eā. quōd ip̄am in psona
toti⁹ ecclie sibi desp̄savit. et sic p̄z q̄l totū hoc cā
ticū de ip̄a h̄ficat. **U** Sed vltimate h̄ficat to
tum istud cāticum de tota ecclia christi quā xp̄s sibi
desp̄savit et vnuit in vnitate mystica. et iō bocca
tūc est exponēdū singulariter et specialiter de tota ec
clesia ad cui⁹ intellectū est norandū et preaduertē
dū q̄ ecclia in prio cātico petijt osculari et trabi
a sp̄so et introduxit in cellaria eius. et pascat et sede
re. et p̄tegit sub vmbra et. Itē dictū est q̄lter sicut
per illā arcā federis figurabat xp̄s de⁹ et bō. rex
et sacerdos. ita p̄ illud tabernaculū in quo arcba
fuit reposita figurabat primo maria tanq̄ taber
naculū maternū. sed vltimate figurabat ecclia in
quā xp̄s mō habitat p̄ fide et gr̄am tanq̄ in taber
naculo mystico. et dictū est q̄ virgo maria fuit pri
mū mēbrū ecclie no. te. in q̄ pri⁹ hitauit p gr̄am
q̄ p carnē. et iō prius fuit sp̄sa q̄ m̄i xp̄i. Et prius
fuit tabernaculū sp̄uale et mysticū xp̄i q̄ taberna
culū maternū. et sic ista ecclia no. te. incepta a h̄gine
maria. et in ea inceptū desp̄sari xp̄o. et iō ip̄a loq̄tur
in hoc cātico tanq̄ sp̄sa in psona toti⁹ ecclie no.
te. Et etiā in psona toti⁹ ecclie no. te. q̄ in ea i ce
p̄t compleri desiderij et petitione facta in prio can
tico quia illa ecclia cōtinuat cum ista per virgī
nem mariā et christū ab adam vsq̄ ad iudicium. It
cet per diuersos status. vt plures dicitum est.
U Deinde cū dicit. Adiuo vos filie hierusalē. con
cludit istud sc̄m canticū. An̄ postq̄ sponus christ
us cōpleuit desiderij butus sp̄se. et tam intro

durx̄t eā in thalamū et cellarū suū: et tā tenet eā
 in āplexu suo et ipsa fā se reputat felicē q̄scendo
 sub vmbra sp̄s̄i. et frūdo bonis sp̄n̄alib⁹ eius ⁊
 tā dormit inebriata in eius amore et āplexu. id vt
 x̄ps reddat ipsam securā oñdit istā desp̄sationē
 et vntōnē esse firmā et ratā et p̄petuā et istud ofu
 lū esse insep̄abile. Et hoc intelligit de supradicto
 triplici ofculo. s. incarnationis et materialiis vir/
 gis marie et desp̄sationis et āplexu ecclie. Vñ
 dicit x̄ps. o filite b̄ter̄m. i. aīe fideles. Ergo adiuro
 vos p̄ capreas. i. per p̄tarchas ceruicōs cāporū
 i. p̄betas ne suscitētis nec euigilare faciatis istā
 dilectā a dormitione et a somno ⁊ āplexu meo do
 nec ipsa velit. q. d. q. nullus credat. q. postq̄ ego
 assumpsi istā hūanitatē i vnitare suppositi q. ali
 qñ dimittā inūo nunq̄ ampl⁹ dimittā qñ semel
 assumpsi. Itē dico vobis q. nō suscitētis nec sepa
 tis eā: nec putētis eam separari a meo āplexu: qz
 nunq̄ dimittā. Itē nec suscitētis h̄ginē marīa ma
 trē meā a meo āplexu mat̄nali q. nunq̄ dimittā
 eā: q. in eternū erit m̄f mea et dilecta et in ḡma cō
 firmata: itē adiuro vos ne suscitētis nec euigilare
 faciatis sp̄s̄am meā eccliam ab āplexu et amore
 meo nec putet aliq̄s eā vnq̄ a me separari. qz postq̄
 semel desp̄saut eā et vnitū m̄bi p̄ fidē ⁊ charita
 tē in vnitare mystica nūq̄ eā abdicabo: nec relin/
 quā: nec deferā. Nā lz aliqñ p̄mittā eā pati t̄p̄ali
 a tyrānis: tñ semp eā liberabo de manib⁹ eor⁹ ⁊ si
 naliter ipsa dñabit eis et cōseruabo et p̄tegā eā
 in āplexu fidei vsq̄ ad diē iudicij. Qz lz continue
 fluent: tñ nō submerget nec p̄bit nauicula petrī.
 Qz ego rogabo p̄rem. p. petro: et grege ei⁹ ne desi
 ciat fides ei⁹. Et h̄ p̄mittit sp̄s̄us cū adiuratioe
 caprarū ceruicōs cāporū. **L. Q. Ad cul⁹** intelle/
 ctū est aduertendū q. p. capreas intelligit p̄tarch/
 chas ⁊ per ceruos intelligit p̄phas. q. in ve. testa.
 predixerūt aduentū x̄pi p̄p̄etūā desp̄sationē
 x̄pi et ecclie et q̄b⁹ factā ē de x̄po firme p̄missio
 Vñ p̄tarche dicūtur capre in scriptura. eo q. oēs
 fuerūt pastores: et p̄p̄ete dñi cerui p̄pter similitu
 tudinem et velocitatem: naz sicut cerui semp discur/
 runt de mōte in montē et a termino in termino
 ita p̄p̄ete saltāt velociter ex vna mat̄ria in aliā
 et ab vno tpe in aliud. Et idē p̄tarchas appellat
 capreas et p̄p̄betas ceruos. itez adducit eos in
 t̄stes firmos eo q. eis facta fuit de x̄po firma res/
 p̄missio de regno x̄pi p̄petuo. Unde sub pacto
 eterno p̄ signū arcus fed̄eris facta est de x̄po repro/
 missio x̄pi ipsi noe. Ge. ix. itē iureturando et signo
 p̄petuo facta est eadē repromissio ipsi abrae et gen.
 xv. et. xxij. itē hoc idē ipsi iacob in visione scale ge/
 ne. xxvij. et quō lucatus est cū angelo. gene. xxxij.
 Hoc idē p̄missum est moysi Exo. xxxij. ⁊ Deu. xv/
 ij. itē regnū p̄petuū x̄pi et ecclie p̄missum est ipsi
 dō: sub iureturādo ⁊ pacto firmissimo. ij. Reg. vij.
 et. xxij. et psal. lxxvij. et. c. xxxi. itē hoc idē p̄z per
 esayā ⁊ oēs p̄p̄bas marie d̄iere. xxxij. vbi dicit
 deus. Si irrtum fieri potest pactum meum cum
 die et cū nocte vt nō sit dies et nox in tpe suo: ita
 pactū meū irrtū esse p̄dēt cū dō seruo meo: vt non
 sit ex eo filius qui regnet in throno eius ⁊c. Et sic
 p̄z quā iureturādo et pacto firmissimo p̄missit

deus p̄tarchis et p̄p̄betis regnū x̄pi eternū sup
 eccliam p̄ ḡram imp̄nit: et gl̄iam in futuro et per
 p̄ns ecclia sponsa x̄pi nunq̄ sepabit ab eius amo
 re et amplexu in toto isto seculo p̄ ḡram nec in fu
 turo p̄ gl̄iam. naz q̄s sepabit nos a charitate x̄pi
 vt inquit apls: sub tali ergo adiuratioe dicit x̄ps
 Me suscitētis nec euigilare factis dilectas do/
 nec ipsa velit: et ponit l̄ donec indeterm̄nate et
 infinite. sicut d̄. ps. lxxj. Erit abūdantia pacis do/
 nec auferat luna. Sed qz luna nunq̄ auferet ergo
 nunq̄ pax deerit vel deficiet. ita p̄ter bic. Qz sp̄s̄
 sa nūq̄ volet separari ab amplexu et amore sponfi
 ergo nunq̄ sepabitur. ex q̄bus p̄z q. sicut nūq̄ dis
 soluet vinculū incarnationis: ita nūq̄ fuit dissolu
 tū vinculū maternitatis h̄ginis marie qz semp erit
 m̄f dei nec vnq̄ dissoluet vinculū desp̄sationis
 x̄pi et ecclie in hoc seculo p̄ ḡram et fidē et charita/
 tem et in futuro p̄ gl̄iam et eternā felicitatem vbi
 x̄ps introducet sp̄s̄am ad eterbas nuptias agnī
 Apoc. xxj. vbi x̄ps erit oia in oibus. j. ad co. xv. Di
 cit ergo x̄ps: o filite hierlm̄ adiuro vos p̄ capreas
 ceruicōs cāporū. i. p̄tarchas et p̄p̄betas. i. sicut
 p̄missum fuit ⁊ p̄tarchis ⁊ p̄nūciatū p̄ p̄p̄e
 tas ne suscitētis neq̄ euigilare faciatis. i. ne pute
 tis nec credatis dilecti hūanitatē esse sepandā a
 verbo: nec virginē m̄fem a filio: nec eccliam a x̄po
 sponso suo donec. i. dñi ipsa velit. q. d. nunq̄ creda
 tis esse separandā immo predicatē et annūciatē
 nunq̄ esse sepandā. **L. Q. Ex dictis autē in hoc cā
 tico scōo inlurgit dubiū: nā dicitur est in p̄ncipio q.
 x̄ps q̄scit in ecclesia sponsa sua tanq̄ in accubitu
 suo et in fine cantici d̄. q. ecclesia q̄scit in separa
 biliter i āplexu christi sp̄s̄i sui inter ei⁹ brachia ⁊
 sic vnus q̄scit in amplexu alteri⁹ et ecōuerso q̄
 videt impossibile rōne possitōis ad locū p̄tines.
 Ad hoc rōndet q. sacra scriptura vtrunq̄ affir
 mat. i. q. x̄ps habitauit in ecclesia sponsa sua rec
 lesia in christo sponso. vñ d̄. Job. j. q. h̄bum caro
 factū est et habitauit in nobis. et psal. xc. Qui ha
 bitat in adiutorio altissimi in protectione dei ce/
 li cōmorabit. Itē saluator Jo. vj. Qui manducat
 meā carnē in me manet et ego in eo. Itē. j. Job. iij.
 Deus charitas est. et q. manet in charitate in deo
 manet et de⁹ in eo et sic p̄z quā x̄ps bitat in no/
 bis et nos in deo absq̄ cōtrarietate: quā p̄trarie/
 tatem tollit amor charitativus: qui tollit oēm cō
 trarietatem et causat vntōnem. Unde si cōsiderē/
 mus vires et proprietates amoris charitativus de
 quo Salomon loq̄tur in hoc cātico videbim⁹ hoc
 esse possibile imo necessariū. **B. Vñ. xix.** sunt
 vires et effectus et proprietates amoris charita/
 tiui. Quos effectus oñdit christus ecclesie spon/
 se sue et ecōuerso. Nāz p̄mo amor charitativus
 causat zelū bonū: qz nō patit malū in amato. Se
 cūdo nō patit moras absentie ipsius amati. Ter
 tio trahit amantē ad amātū. Quarto lāquefacit
 amantē. Quinto liquefacit ipsum. Sexto vulne/
 rat cor eius. Septimo inebriat amantē erga ama
 tum. Octauo inflammat eum. Nonno vrit ipsum.
 Decimo facit inberere amantē ad amātū. Undecimo
 vnit ⁊ cōcillat vnū cū altero. Duodecimo fortiter
 tenet. Tertio decimo charitas ordinat voluntatē**

D. Jacobi de Valentia

amantis erga rem amatā. Quartodecimo q̄ charitas nō q̄rit q̄ sua sunt: s; q̄ amantis. Quintodecimo q̄ oīa sustinet p̄ oīa amato. Sextodecimo q̄ magis amans est in amato q̄ in seipso. Decioptimo q̄ transformat amante in amatū. Decioctavo q̄ extasim facit in amante. Decimonono q̄ nō vult separari in eo in eternum q̄scere. Nos ergo nouēdecim effectus causat amor: charitativus i amāte et hos oēs effectus amoris ostendit x̄ps erga ecclesiam sp̄sā suā vt p̄t̄z p̄ oīa ista decē cātica: et in toto discursu euāgelico. S; q̄ iste amor: charitativus est reciprocus iter x̄ps et ecclesiam: id eōsdē effectus amoris ostendit ecclesia erga x̄pm sp̄sū suū iuxta possibilitatē et facultates suās: vt p̄t̄z in istis eisdē cāticis. Et idē sicut x̄ps transformat in sp̄sū suū suū p̄ amorē facit in eo extasim: et quieticit et vult q̄scere inseparabiliter in eternū in eā: ita e converso ecclesia transformata in sp̄sū suū facit extasim et vult q̄scere in eo inseparabiliter in eternū et sic sp̄sū suū habitat in sp̄sā et q̄scit in eius accubitu in eternū et ecclesia q̄scit in amplexu sp̄sū suū. **¶** Est verū q̄ aliter x̄ps habitat in nobis et aliter nos in eo. Nā nos habitamus in x̄po sicut sp̄sā in amplexu sponsi p̄ gr̄am et fidē: sp̄sū et charitatē in p̄nti et in p̄ria p̄ gl̄iam et sic āpletus est gratificatus et p̄tegit in p̄nti et in futuro gl̄ificatus nos. **¶** X̄ps autē habitat in nobis tanq̄ in tabernaculo et accubitu suo. et hoc tripliciter. nā p̄rio habitat in nobis tanq̄ in suo tabernaculo p̄sonali et sic habitat solū et q̄scit in illa hūanitate assumpta in arbomo et nra natura. S̄cdo habitat in nobis tanq̄ in suo tabernaculo et accubitu m̄rno et sic habitat in solo vtero x̄gis marie p̄ nouē mēses. Tertio habitat et bitat in nobis tanq̄ in suo tabernaculo et accubitu mystico et sc̄tificato et sic accubitat et bitat et q̄scit in tota ecclesia toto orbe diffusa p̄ eccl̄astica facta et oīa gr̄arū eā gratificādo et sc̄tificādo et eodē mō habitat in vnoquoq̄ iusto et fideli. put est membrū b̄mōi sp̄sū suū: cur? x̄ps est sp̄sū suū et caput. **¶** Ex quibus oībus p̄ dignitas et excellētia huius sponsi in statu nouitatis. sup̄: statū ve. te. Quia plura et maiora signa amoris ostendit ip̄s deus in no. te. q̄ in ve. Primo q̄ tūc deus habitat in illo p̄p̄to in illa arborea lignea et tabernaculo ligneo: sed nūc habitat in tabernaculo carneo et nra natura hūana p̄sonali assumpto: et habitat in tabernaculo m̄rno p̄ nouē menses: habitat in nro tabernaculo mystico. S̄cdo q̄ deus habitat in illo tabernaculo ligneo tm̄ figuratiter: s; in nro tabernaculo bitat realiter: nā huiusmodi eternū realiter inseparabiliter p̄sonaliter q̄scit in illa hūanitate assumpta in vnitatis suppositi. et realiter verū in incarnatū q̄scit in tabernaculo m̄rno per nouē menses: et realiter et inseparabiliter inhabitat et q̄scit in tota ecclesia sp̄sā suā tanq̄ in tabernaculo mystico p̄ eccl̄astica facta. Nā verbū incarnatū realiter cōtinēt in sacro altaris: et solū figuratiter sicut in sacrificijs ve. le. item virtus passionis x̄pi realiter cōtinēt in baptismo et confirmatione et p̄nia et ceteris sacris. et nō solum figuratiter et tanq̄ in signo federis et signaculo fidelitatis: sicut in circūcisione et ceteris sacris veteris legis et ideo eccl̄astica facta facta immediate cōferunt gr̄am

Christopolitani episcopi Expositio.

quā significat sicut dictū fuit in expositione psal. xxxix. et in tractatu contra iudeos questione. j. **¶** Ex quibus p̄t̄z q̄ maiora signa amoris ostendit deus nobis q̄ illis q̄ deus solū dedit illis in suo tabernaculo ligneo illas duas tabulas lapideas: et virgā aarō cum vna māne. et hoc dedit in figurā christi futuri dei: et hoīs regis et sacerdotis. Sed deus dedit seipsum nobis realiter deū et hoīem regem et sacerdotē et sic deus dedit illis vmbra et figurā: nobis autē dedit veritatem et verā lucē. **¶** **¶** Ex quo p̄t̄z q̄ perfectus x̄pus deus et hō habitat in nobis q̄ in illis et nos perfectus habitamus et quietescim⁹ in amplexu x̄pi: q̄ illi. isti ergo duo modi quietescendi explicatur in hoc cātico. Nā in p̄ncipio cāntici explicatur mysterium incarnationis per quas verbū dīuinū habitat et accubat in sp̄sā: cū dicit. Dū esset rex i accubitu suo nard⁹ mea dedit odorē suū &c. Sed mysteriū nostre gratificationis et salutis per quā nos q̄scim⁹ us in amplexu x̄pi explicat in fine cāntici cū dicit. Quia eius sub capite meo: et dextera illius amplexabit me. Sed inseparabilitas eterna tam accubitus x̄pi in nobis: q̄ nostri amplexus in x̄po explicat cū concluditur in cātico. Adiuro vos filie b̄rlin ne exitis: nec euigilare faciat is dilectam: donec ipsa velit. Sed mutus amor: reciprocus cuius effectus inter sponsum et sponsam explicatur in medio dialogi butus cāntici: cum sponsus dicit. Si cur lilium inter spinas: sic amica mea inter filias et cum sponsa dicit. Sicut malus inter ligna syluarū: sic dilect⁹ me⁹ inter filios et fulcite me floribus: quia amore lagueo &c. et per hoc patet intelligentia butus secundi cāntici et responsio ad duobus. et hoc de secundo cātico.

Incipit tertium canticum.

De dilecti mei.
Ecce venit iste saliens in montibus.

Transiens colles.

Similis est dilectus meus capre.

Hymnolog⁹ ceruorum.

Et ipse sicut post parietem nostrum.

Respiciens per cancellos.

Et dilectus meus loquitur mihi.

Surge propere amica mea.

Formosa mea et veni.

Iam enim hiemps transiit.

Imber abiit et recessit.

Flores apparuerūt in terra.

Tempus putationis aduenit.

Vox turturis audita est in terra nra

ficus protulit grossos suos.

Vinee florentes dederunt odorē suū.

In canticum

Surge prospera amica mea
 Spectiosa mea et veni.
 Columba mea in foraminibus petre
 In cavernis macerie.
 Ostende mihi faciem tuam.
 Sonet vox tua in auribus meis
 Vox enim tua dulcis.
 Et facies tua decora.
 Capite nobis vulpes paruulas.
 Que demoliuntur vineas.
 Nam vinea nostra floruit.
 Dilectus meus mihi.
 Et ego illi.
 Qui pascitur inter lilia.
 Donec aspiret dies et inclinet umbra.
 Reuertere: similis esto dilecte mi
 Capree hyrnuloque ceruorum.
 Super montes bethel.

Vox dilecti mei. Ecce
 venit saltes in montibus et cetera. istud est
 tertium canticum in quo Salomō ca-
 tat uocationē ap̄loꝝ siue uoca-
 tionē ecclē in ap̄lis. et id̄ p̄r̄ vi-
 dedū eū Salomō sūp̄sit pabo-
 lā. Sc̄do exequēdū ē de cāticor-
 et̄ expositione. Quātū ad p̄mū ē aduertēdū q̄ Sa-
 lo. ex duob̄ assumpt̄ pabolā. P̄rio ex figura. Se-
 cūdo ex p̄missiōe nā p̄rio p̄ h̄ q̄ de loq̄bat̄ moy-
 si facie a facie ero. xxviii. i. p̄ āgelū mediū p̄uidit
 Salomō in sp̄ritu q̄lter de? debebat loq̄ mūdo
 p̄ hūanitatē p̄sonalē assumptā vñ sicut de? dedit
 illā leges moy- si p̄ illū āgelū figurabat̄ q̄ deus in
 hūanitate debebat explanare illā eādē legē apo-
 stolis in mōte thabor. put̄ fuit̄ impletū mat. x. r. vj. et
 vij. itē p̄ hoc q̄ archa fuit̄ reposita intra taber-
 naculū et tā de? loq̄bat̄ moy- si de archa et tabnaculo
 et declarabat̄ illi oia et disp̄debat de oib̄ agēdis
 vt p̄z ero. vlti. p̄ h̄ p̄uidit Salo. q̄lter h̄b̄ diuinū de-
 bebat itroire in archā hūanitatē p̄ incarnationē
 et tor̄ x̄p̄s icarnat̄? debebat itrare in tabernacu-
 lū ecclē p̄ fidē et grām et de illa archa hūanitatē
 debebat loq̄ fidelib̄ suis et declarare legē et pp̄he-
 tas. itē hoc idē p̄uidit Salomō p̄ p̄missiōes fa-
 ctas martine Deuter. xxviii. cū dixit deus. Prop̄he-
 tam suscitabo de medio frat̄rū tuoz similit̄ tibi
 et ponā uerba mea in ore e? loq̄turq̄ ad eos que
 cūq̄ dixerō illi: ubi p̄uidit Salomō qualiter
 deus debebat assumere carnem de illo populo et
 loq̄tur ap̄ostolis et toti illi populo p̄ illā huma-
 nitatem assumptam et declarare legem et pro-
 p̄betas: et sic patet qualiter sicut in precedēt̄ can-
 tico cāt̄at̄ osculū incarnatiōis: ita in hoc tertio
 cāt̄at̄ osculū familiaris p̄dicatiōis et legis decla-
 ratiōis et sic satiffa cit̄ p̄ime p̄titioni sp̄ōse. Doc-

.iij.

fo. xviij.

ergo p̄uidens Salomō in sp̄u assumens para-
 bolā et sup̄adicis fecit hoc. iij. canticum. in quo
 itroducit x̄p̄s sponſus loq̄ret̄ et uocantē ecclē
 in ap̄ostolis et declarātem eis legem et pp̄betas
 prout fuit̄ impletū Mat. v. r. vj. et p̄ totum discor-
 sum euāgelicum. Sed p̄cipue cāt̄at̄ pp̄betice salo-
 mō in hoc. iij. cātico totū illū sermōnem quem fecit
 X̄p̄s in mōte declarādo legē et pp̄betas. Mat. v.
 In quo cātico tria facti. Nā primo facit quod dis-
 c̄tum est. Secūdo cantat̄ acceptationē legis et do-
 ctrine x̄p̄i et gaudiū ecclē acceptat̄is leges euā-
 gelicam. Tertio predicat̄ et cantat̄ stabilitatem et
 perpetuitatem legis euāgelice. Secūda ibi. Di-
 lectus meus loquitur mihi et ego illi. Tertia ibi
 Adiuro uos etc. **U** Quātū ergo ad p̄mū est
 aduertēdū q̄ x̄p̄s p̄mo despōs̄it ecclē in ma-
 ria et Ioseph sicut d̄ctū est sed erinde q̄n maria
 abiit̄ cuz festinatione in mōtana iudee ibi uocant̄
 iobānē baptistā de uere m̄ris et despōs̄it ecclē
 nā in eo et in elisabeth m̄re et q̄ uerq̄ cōfess̄ est
 x̄p̄m incarnatū: vt p̄z Luce. j. itē cuz esset incip̄s
 annozū triginta ilico post baptismum et seuituz
 uocauit ap̄ostolos et ascendit in montes et dedit
 eis legē euāgelicā: q̄ nihil aliud est nisi declaratio
 legis et prop̄betay: vt inq̄ Aug. An x̄p̄s q̄ ante lo-
 cutus fuerat patriarchis et pp̄betis per angelos
 et locutus fuerat mūdo per oia pp̄betay: et decla-
 rat̄ moy- si legē p̄ angulum mediū: tūc ascendit in
 montē rap̄er̄iens os suuz declarauit ap̄ostolis le-
 gem et prop̄betas dicens. Non ueni soluere legē
 aut prop̄betas sed adimplere: et sic p̄ os p̄p̄rium
 et p̄ illā humanitatem assumptā locutus est ap̄lis
 et declarauit eis legē et prop̄betas dādo uerā in-
 telligētiā vt p̄z p̄ totū discursuz euāgelicū sp̄ōsa
 ergo q̄ diu dēiderauerat et p̄terierat osculari oscu-
 lo sp̄ōsi p̄ uerā declarationē legis et pp̄betay: au-
 diēs sponſum tā sibi loq̄entem per os p̄p̄riū: cum
 magno gaudiō dicit̄ in principio huius cāticū.
 Vox dilecti mei et sponſi x̄p̄i audita est mihi sup̄-
 ple id est gr̄as ago q̄ tā osculari me osculo oris
 fuit̄: et loquitur mihi tam nō per angelos: nec per
 patriarchas: aut prop̄betas: sed per os p̄p̄riū
 de sicut iste sponſus meus quondā peregrinabat̄
 posuit̄ in illa archa p̄ mōtes et colles et loquebat̄
 moy- si de tabernaculo federis: et illud faciebat̄ sub
 quadā figura: ita nūc impletū illā figurā posuit̄ et la-
 tes in humanitate itaz loquit̄ mihi: et ecce tā uenit
 saliens in montibus galilee et iudee uocādo apo-
 stolos et p̄dicādo: et tā uenit transiēs colles p̄rio
 q̄n existēs in uero m̄ris uenit in mōtana iudee ad
 salutādū elisabeth et ad sacrificandū Iobānē
 baptistā et postea q̄n uenit et portauit̄ ipsum ma-
 ter ad presentādū in tēplo et q̄n fugiit̄ in egyptū: et
 reuersus est in terrā iuda: tandē q̄n uocauit̄ apo-
 stolos et cetera. id̄ dilectus me? in tali peregrinatione
 filius est capree hyrnuloque ceruorum in uelocitate.
 Nā sicut caprea cū uelocitate currit ad lactādum
 fillū: et cerua hyrnulū: ita x̄p̄s cū uelocitate q̄siuit̄
 ap̄los et oēs fideles p̄ mōtes et cāpos ad lactan-
 dos eos lacte diuine doctrine et sapientie. **B**
Sed ad mōte: euidēt̄ est aduertēdum. put̄ su-
 pradictū est: q̄ in isto toto libro p̄ capreas intelli-